
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE  
     
 
N.  100  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Assunzione impegno di spesa per finanziamento progetto Alternanza Scuola -  
Lavoro 2012  

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno quindici   del mese di maggio dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
       Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 02.05.2012 con cui si è 

aderito al progetto Alternanza Scuola – Lavoro 2012, proposto dall’Istituto Tecnico  Statale “Luigi 
Einaudi” di Domodossola, accettando di accogliere presso gli Uffici Comunali n. uno studente con 
indirizzo scolastico di ragioniere amministrativo,   nel periodo dal 18 giugno al 28 luglio 2012,  per 
uno stage lavorativo della durata complessiva di 40 giorni;  

 
Considerato che il progetto prevede che il Comune di Malesco compartecipi al finanziamento 

della borsa lavoro di € 350,00=  per le retribuzioni dello studente coinvolto, ripartiti fra l’Azienda 
che aderisce all’iniziativa (€ 250,00=) e l’Istituto Scolastico Einaudi (€ 100,00=); 

 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
  

1) Di assumere impegno di spesa di € 250,00= all’intervento 1100405 Cap. 4 del 
bilancio corrente per finanziare i costi per il finanziamento della borsa lavoro per n. 1 
studente che verrà accolto presso il Comune per uno stage lavorativo della durata di 
40 giorni dal 18 giugno al 28 luglio 2012, nell’ambito del progetto Alternanza Scuola 
Lavoro promosso dall’Istituto Tecnico  Statale “Luigi Einaudi” di Domodossola;  

 
2) Di liquidare il contributo a carico del Comune per il tirocinio formativo di € 250,00= 

direttamente allo studente a tirocinio ultimato senza necessità di ulteriore atto di 
liquidazione con imputazione ai predetti capitoli di bilancio; 

 
3) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per i conseguenti provvedimenti. 
 

Parere di regolarità tecnica 
  
Visto con parere favorevole 
Data: 15.05.2012      Il Responsabile del Servizio Tecnico  

      F.to    Dr.Antonella Salina 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Visto con parere favorevole 
Data: 15.05.2012 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
     F.to       Sartori Paola      

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 15.05.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  15.05.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 15.05.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


